ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MPB/CS

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:
“POMACOCHAS —FICHAC-NUEVO GUALULO “(10.60)

Siendo las 08:30 horas del dia 16 de abril del 2025, en la oficina de Logistica de la
Municipalidad Provincial de Bongard, el comité de seleccion conformado por el ECON. ELSER
JULON PEREZ en calidad de presidente, ING. LUIS ANDI VENTURA SILVA en calidad de primer
miembro, ING. EMILSER INGA VALQUI en calidad de segundo miembro, designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 014-2025-IVP-MPB/GG, de fecha 31 de marzo de
2025, con la finalidad de dar cumplimiento a la etapa de Admisién, evaluacién, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, del Procedimiento de Seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°® 01-2025-MPB-CS, que tiene por objeto Ia CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: “ POMACOCHAS -FICHAC - NUEVO
GUALULO” (10.60).

I.- Orden del Dia:

El presidente del comité de seleccién declard abierta la sesion manifestando que el motivo de la
presente es para evaluar la admisidn, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas por
los postores, a fin de otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion dela ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01- 2025-MPB-CS, que tiene por objeto la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: “POMACOCHAS -FICHAC — NUEVO
GUALULO” (10.60).

II.- Informes:

2.1, El presidente del comité de seleccidon, deja constancia que el Valor estimado del
presente procedimiento de seleccidn asciende a la suma de S/ 81,090.00 (Ochenta y Un
Mil Noventa con 00/100 Soles).

2.3. Que, las Bases Administrativas fue aprobado con RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL
N° 15-2025-IVP-MPB/GG, de fecha 02 de abril del 2025.

2.4.  El presidente del Comité de Seleccién, informa que se REGISTRARON ELECTRONICAMENTE
los siguientes participantes para el procedimiento de seleccién materia de la presente, a
través del SEACE.

1 10457536735 HARICAD INGENIERTA ¥ CONSTRUCCION AL 03/04/2025 Vikdo 03/04/2025 20487526755

RUC
Provesdor con .
1o 20320271370 SANKDIT IRGENIERTA Y NECOCIOS SUCIEDAD CONERCIAL DE RESPORSABILIDAD LIMITADA. 06/04/2075 vildo 06/04/2025 20528271370
3 Proveadar con 106 RSOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, FORESTALES ¥ SERVICIOS MULTIPLES LA 08/04/2025 Vibido ﬂ!!lﬂl:“ﬂs 2 9
Auc R e iaen Fre
Proveedor com
4 e 10803516185 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES EL UTCUBAMEING ELRL U8/04/2023 Vilido 09/04/2023 20603514185
5 e o 2064112815  CONSTRUCTOAA ¥ CONSULTORIA RIPAL S.AC llfﬁ"mu Vilida luflﬂmls 20684217815
5 uul ':'""'“ 060S42I5E CORPORACION VALKVRIAELRL 09/04/2035 Vibdo 03/04/2005 20503422350
2 ::“d““"' 0605425409  GRUPO ACTKGENIERTA Y PROYECTOS SAL 10/042025 Vikido 10(64/2013 20005429409
] RuC - 20605270835  EMIVALCON ELAL 07Je4 225 Viiido €7/04/1015 20805570825
9 RuC o 2VE0GRTIIEE  MAEKA SAL 04/04/2025 Vilido 04/04/2025 20606233168
jo PRVSEI 7702380 DIALK TOPOGRAFIA K CONSTRUCCION ELAL 10/04/2023 Vilido 1004205 20007782386
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2.5,

Prawsedar con

09/04/2025 Valide

©£9/04/2025 20510720724

e 10610720724 1SRG COMPANY CONSTRUCTION JHOROGUE CIRL
Prevesdor

12 II.IC- o 20811260642 CONSTRUCTORA MAGUEZA LLR.L. 0B/04/2023 Valide 09/04/2025 20611269642
Provesder con

a2 20011271606 INNOVATION FROM NDW WORLD COMPANY 5.R.L D4/04/2025 Valids 04/04/2025 20811271908

RUC

Seguidamente el presidente del Comité de Seleccidn procede a la verificacion de los

postores que presentaron sus ofertas a través de la Plataforma del SEACE:

ASOCIACION DE PRODUCTORES ACROPECUARISS, FORESTALES ¥ SERVICICS

1 20600230638
MULTIPLES LA BELLACA

2 20503516785 CONSORCID BONGARA

1M N3N 06003089

AN B0 0603516185 11j04f205 B:5E51

11/04/2025 na ek

Valido oy

Valido L oy

1. ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIQS, FORESTALES Y SERVICIOS
MULTIPLES LA BELLACA, con RUC N° 20600230639, cuya oferta consta de 138

folios.

2. CONSORCIO BONGARA (Integrado por las empresas: CONTRATISTAS GENERALES
BENITES S.R.L., con RUC N° 20480550871 y la Empresa CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES EL UTCUBAMBINO EIRL, con RUC N° 20603516185), cuya
oferta consta de 156 folios.

Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedid a la verificacién de los documentos
obligatorios DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS,

POSTOR FORESTALES Y SERVICIOS MULTIPLES LA BELLACA
ANEXO 01 PRESENTA
DOCUMENTO DE ACREDITACION DE SUSCRIPCION
poricy PRESENTA
ANEXO 02 PRESENTA
ANEXO 03 PRESENTA
ANEXO 04 PRESENTA
ANEXO 05 NO CORRESPONDE
PRESENTA
ANEXO 06 g
(S/ 57,976.28) sin IGV
ANEXO 7 PRESENTA
ANEXO 08 PRESENTA
ANEX0O 10 PRESENTA
ANEX0 11 PRESENTA
RESULTADO DE LA EVALUACION ADMITIDA
POSTOR CONSORCIO BONGARA
ANEXO 01 PRESENTA
DOCUMENTO DE ACREDITACION DE SUSCRIPCION
OFERTA PRESENTA
ANEXO 02 PRESENTA
ANEX0 03 PRESENTA
ANEXO 04 PRESENTA
ANEXO 05 PRESENTA
ANEXO 06 PRESENTA
(S/ 64,900.00) sin IGV
ANEXO 7 PRESENTA
ANEX0 08 PRESENTA

m
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ANEXO 10
ANEXO 11

RESULTADO DE LA EVALUACION

PRESENTA

PRESENTA

ADMITIDA

2.6 El Comité Seleccion procede a evaluar documentacion que acredita los factores de
evaluacién de las ofertas admitidas y las que acreditan los términos de
referencia, asignandose los puntajes respectivos conforme al cuadro siguiente, en
conformidad con los factores de evaluacion de las bases integradas del Procedimiento
de Seleccion.

BONIFICACION BONIFICACI
MONTO PUNTAJ 2
PUNTAJE PROVINCIA N TOTAL ORDEN
PHSIOR OFERTA | oreczo | MEPORAS | PARCIAL | COLINDANTE REM$PE(10 N | AR ACION
{10 %) %)
ASOCIACION
DE
PRODUCTORE
AGROPSECUARI S/ 10
; 57,97 | 90 10 100 10 05 115
FORESTALESY | 6.28 LUGAR
SERVICIOS
MULTIPLES LA
BELLACA
S/ 80.3 20
CONSORCIO »
64,90 10 90.39 9.03 4.51 103.93
BONGARA 060 9 LUGAR
2.7 El Comité Seleccién procede a revisar los requisitos de calificacion sefialados en las

bases administrativas, los mismos que se tienen de acuerdo al siguiente cuadro:

ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, FORESTALES Y SERVICIOS
MULTIPLES LA BELLACA
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
b.1) | Equipamiento estratégico X
b.2) | Infraestructura estratégica CUMPLE
b.3) | Calificaciones del Personal Clave — Formacion académica
b.3.1 | Formacién académica CUMPLE
b.3.2 | Capacitacion CUMPLE
b.4) | Experiencia del personal clave CUMPLE
c) Experiencia del Postor en la Especialidad (*) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

(*) Dentro de los documentos adjuntos para acreditar la experiencia del postor, se tiene el contrato
(folio 81) suscrito con el Instituto Vial Provincial de Utcubamba, referente al “Mantenimiento rutinario
del camino vecinal no pavimentado, tramo: EMP.PE-5N (Puerto Salado) Sirumbache — San Cristébal —
EMP. R0107112, Long. 9.050 Km — Cajaruro — Utcubamba — Amazonas”, el cual no se puede apreciar
los suscritos, tal y como se muestra a continuacion:

w
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{&. INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTcUBAMBA [VP * 2\

T UTCUBAMEA

s e A!':‘:x'.;’z‘.ﬁ_h.?.:'l d::l:l_-adc Sus respectivos demicilios en 12 pare Introductoria el prasente conrato,
Lz variacidn\del domicilic 23w d=clamdo dz alguna ce las partes debe ser comunmicadz a Iz omo bare
formalmente Y\por escrito. con una anticipesién no menor de quince (15) dias calendario. T

De En:u:.'_-dc‘ o 1&7 c{fspasi:icmc—s del preseme conwats. las partes lo firman por duplicade en ss¥ef de
conformidad ea I3 ciudad de Bagua Grande 01 de Agosio del 2024, -

~

“LAENTIDAD™ “EL CONTRATISTA"

De conformidad con lo dispuesto por la Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2, indica: “toda
informacioén contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Comité de Seleccién
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la
Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinard gue deba ser desestimada, mas
aln considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases
Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado (...)". En atencidn a ello su oferta NO CALIFICA.

, e rriiRAMBA TV Y
B, INSTITUTOVIAL PROVINGIAL DE UTCUBAMBA 1Y louves
B

-

s DE LA EJECUCION

;D.\'mac‘ft AL ) -
il 1 2i ~toria del presemic conirtod-
seclarado Sus 1eSpectives domicilioscn 12 pa:t;:ﬂtrcd::ﬂ:micz : e
i \! o< = ; : ° ; ;
i CO-‘!-J'-ilﬂf_‘»S_‘-'L'_i-{‘i-: af.;m declarsdo de dlguma de las pastes ;z..d i ;@J,;nda,-;c_
Lam\m ;xﬂon e MM?L?D cor unz snticipacion nd menor de guinee (1)
formalmente ¥ POT {10, con i .
i 2T Srmen POr QUPLIE
disposicionss el presene contrate. a8 E"‘S 1o
i G P a.‘z*"' Grande 01 de Agoste 3¢l 2024

conformided enla siudad de B

e
. =gl CONTRATISTA

T =LA ENTIDAD™

Folio 74 de su oferta, de la misma manera con el Contrato N° 02 del Anexo 8

CONSORCIO BONGARA
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
b.1) | Equipamiento estratégico X
b.2) |Infraestructura estratégica CUMPLE
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b.3) | Calificaciones del Personal Clave — Formacion académica

b.3.1 | Formacién académica CUMPLE

b.3.2 | Capacitacién CUMPLE

b.4) | Experiencia del personal clave CUMPLE

c) Experiencia del Postor en la Especialidad X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

1. ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, FORESTALES Y SERVICIOS
MULTIPLES LA BELLACA, con RUC N° 20600230639: DESCALIFICADA.

2. CONSORCIO BONGARA (Integrado por las empresas: CONTRATISTAS GENERALES
BENITES S.R.L., con RUC N° 20480550871 y la Empresa CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES EL UTCUBAMBINO EIRL, con RUC N° 20603516185):
CALIFICADA

IIlL.- Despacho:

Por consiguiente, los Miembros del Comité de Seleccién acuerdan por unanimidad lo
siguiente:

3.1. OTORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Seleccidn ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPB/CS, al postor CONSORCIO BONGARA
(Integrado por las empresas: CONTRATISTAS GENERALES BENITES S.R.L., con RUC N°
20480550871 y la Empresa CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES EL
UTCUBAMBINO EIRL, con RUC N° 20603516185), por el monto de S/ 64,900.00
(Sesenta y Cuatro Mil Novecientos con 00/100 Soles) sin IGV, para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL: ™ POMACOCHAS -FICHAC — NUEVO GUALULO” (10.60).

Siendo las 10:30 horas del 16 de abril del presente afio, se da por concluido el presente acto,
pasando a suscribir la presente Acta en sefial de conformidad.

-meMi. ERINGAVALQUI
Segundo Miembro del Comité de Seleccion
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